
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

NT/DC/em
Exp.: 2024000689 - C. 10.010.003

1 / 4

José Ignacio Araujo Gómez, secretari general de l'Ajuntament de Girona,

CERTIFICO

L'Alcaldia Presidència d'aquest Ajuntament amb data de Girona, 6 de maig de 2025 ha
dictat la següent resolució:

L'objecte del contracte és la contractació del servei de dinamització de patis oberts mitjançant
procediment obert simplificat abreujat. Dos patis escolars de la ciutat s'obren com a espai d'ús
públic per a famílies, infants, adolescents i adults, fora de l'horari escolar, optimitzant l'ús dels
centres escolars, potenciant la seva vessant educativa i social, donant una alternativa de lleure
als infants i joves i les seves famílies que s'exerceix de forma autònoma en un context segur i de
proximitat. Cada pati obert té un servei de dinamització que obre i tanca el pati escolar dins els
horaris previstos, vetlla pel bon ús de les instal·lacions i procura establir dinàmiques de relació
entre totes les persones usuàries que en facin ús.
La gestió d'aquest servei per part de l'empresa/entitat adjudicatària implica la contractació de
dos professionals (amb titulacions d'FP de la família professional de Serveis socioculturals i a la
comunitat) per dur a terme la dinamització de dos patis de centres educatius de la ciutat de
Girona,  un professional  per  pati.  Els  patis  a  dinamitzar  són els  dels  dos centres educatius
següents: Escola Àgora, situada a Pg. Ramon Berenguer II, 4 (17005 de Girona) i Escola Josep
Dalmau Carles, situada a C. Taga, 1 (17006 de Girona). El projecte està destinat a infants, joves i
adults amb la intenció que puguin gaudir dels patis de les escoles com una ampliació de la plaça
pública, com un espai més, i obert al públic en general. Aquesta iniciativa pretén optimitzar l'ús
dels patis obrint el seu ús a la comunitat, generant espais de relació intergeneracional amb la
finalitat de promoure la cohesió social.
El servei de dinamització de patis oberts té la voluntat d'oferir espais en els quals es puguin
desenvolupar els principis de convivència, participació i socialització d'infants i joves i oferir
oportunitats educatives més enllà de l'horari escolar.
Els principals destinataris són l'alumnat de les escoles on es desenvolupa el pati i tots aquells
infants i joves de l'entorn que vulguin gaudir d'un espai de joc segur i comunitari. Es preveu
l'accés també als familiars encarregats de la recollida dels infants i joves al seu càrrec i d'altres
públics veïnals i comunitaris allunyats de l'ús habitual d'aquests equipaments escolars.
Els patis oberts no es preveuen com a espais on es duguin a terme activitats dirigides, i per tant,
tampoc es preveuen ràtios monitor/usuaris per aquest motiu.
La  prestació  es  realitzarà  sota  la  supervisió  del  servei  municipal  d'educació,  a  través  del
responsable  del  contracte  i  d'acord  amb  les  condicions  tècniques  que  figuren  en  el  plec  de
prescripcions  tècniques.

Motivació de la necessitat del contracte
Primer. Competència.
Els articles 25.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local, i 66.3.n
del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel que s'aprova el text refós de la Llei municipal i de
règim local  de Catalunya,  estableixen com a competències  pròpies dels  municipis  l'atenció
immediata de persones en situació o risc d'exclusió social i la promoció de la cultura, la promoció
de l'esport i l'ocupació del lleure.
L'article 159 de la Llei d'educació de Catalunya, 12/2009 de 10 de juliol diu que correspon als
municipis participar en les funcions que corresponen a l'Administració de la Generalitat en els

DOC_ID: 15377983Certificats: Certificat de la resolució 28a

Codi de verificació CSV: OEP8N-TN1E4-AU7DY
Data d'emissió: 8 de Maig de 2025 a les 10:03:19
Pàgina 1 de 4

El document ha estat signat per :
1.- Secretari General de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 07/05/2025 09:02
2.- Alcalde de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 08/05/2025 07:04

SIGNAT

C
Ò

P
IA

 D
E

L 
D

O
C

U
M

E
N

T
 O

R
IG

IN
A

L 
(R

ef
.: 

10
43

41
89

 O
E

P
8N

-T
N

1E
4-

A
U

7D
Y

 6
8F

48
88

83
C

C
6C

C
F

B
F

7C
76

D
F

7C
E

12
87

38
88

5D
F

42
E

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

 p
od

eu
 c

om
pr

ov
ar

la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 fi
rm

a 
di

gi
ta

l d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 a
 l'

ad
re

ça
 w

eb
: h

ttp
://

w
w

w
.g

iro
na

.c
at

/v
er

ifi
ca

ci
o_

si
gn

at
ur

a



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

NT/DC/em
Exp.: 2024000689 - C. 10.010.003

2 / 4

diferents aspectes del sistema educatiu. Aquest sistema educatiu es regeix pels principis rectors
definits a l'article 2, alguns d'aquests principis rectors són l'afavoriment de l'educació més enllà
de l'escola, el foment de l'emprenedoria, la coeducació, la inclusió escolar i la cohesió social, el
foment de la pau i  el  respecte dels drets humans, la qualitat de l'educació, que possibilita
l'assoliment  de  les  competències  bàsiques  i  la  consecució  de  l'excel·lència,  en  un  context
d'equitat. A més l'article 39 'Educació en el lleure' s'indica que 'El sistema educatiu reconeix i
incorpora  el  caràcter  educatiu  de  les  activitats  de  lleure,  especialment  el  compromís  i  la
transmissió de valors. Aquestes activitats es poden articular entre els centres educatius i els ens
locals, les famílies i les associacions en què s'agrupen i les entitats, associacions i empreses
d'educació en el lleure, en els diferents territoris'.  Paral·lelament en l'article 41 'Foment de
l'equitat en l'educació en el lleure' s'estableix que 'les administracions públiques han d'establir
mesures  de  foment  per  a  garantir  que  tots  els  alumnes  puguin  participar  en  els  plans  i
programes socioeducatius i  en les activitats d'educació en el lleure en condicions d'equitat,
sense discriminació per raons econòmiques, territorials, socials, culturals o de capacitat.'
Darrerament, l'Ajuntament de Girona va aprovar per unanimitat al Ple de juliol del 2020 el Pacte
de ciutat  per  combatre  la  segregació  escolar,  document  acordat  també al  ple  del  Consell
Municipal d'Educació (CEM) de Girona. El Pacte té com a finalitat la millora de l'escolarització per
a tots els infants i joves de la ciutat per evitar els desequilibris en l'accés a l'educació i en els
resultats. Del pacte es desplega el Pla per l'Equitat de la ciutat de Girona, presentat el mes de
juny de 2022, en el qual es contempla l'acció 43, "Programació d'activitats de dessegregació als
Plans  comunitaris  i  Plans  educatius  d'entorn  de  la  ciutat",  on  s'especifica  que  "Els  Plans
comunitaris, i en conseqüència, els Plans educatius d'entorn, ofereixen una visió d'Educació 360
que permet elaborar propostes amb els agents del territori que vagin en la línia de la promoció
de l'equitat educativa i la lluita contra la segregació escolar als centres del seu territori".
Aquesta activitat dona resposta a la necessitat de la població de barris amb Plans Educatius
d'Entorn (PEE) de poder tenir espais oberts que siguin oportunitats socioeducatives, potenciant el
desenvolupament de les habilitats socials i l'adquisició d'aprenentatges bàsics de convivència. El
servei  municipal  d'Educació  ha  detectat  la  necessitat  de  generar  espais  de  relació
intergeneracional amb la finalitat de promoure la cohesió social i ampliar i optimitzar els espais
públics  de  convivència  i  d'activitats  infantils  i  juvenils,  on  infants  i  joves  puguin  anar
desenvolupant el seu creixement en un entorn de seguretat.
El servei municipal d'Educació s'ha ajustat a la resolució del 18 d'octubre de 2022, de la Direcció
General de Treball, per la qual es registra i publica el conveni col·lectiu d'acció i intervenció
social 2022-2024, i la resolució del 4 de juny de 2024, de la Direcció General del Treball, per la
qual es registra i publica l'acord de pujada salarial per 2025. També s'ha revisat el preu de
mercat revisant licitacions de diversos municipis de Catalunya amb poblacions semblants o
superiors  a  la  de  Girona  que  també  realitzen  procediment  obert  simplificat  abreujat  per  la
contractació d'aquest servei, per tal d'elaborar una proposta que s'ajusti a la realitat, tenint
present  els  beneficis  industrials  i  les  despeses  de  l'empresa.  A  partir  d'aquesta  proposta  s'han
preparat les característiques del contracte i els diversos plecs per a la contractació del servei de
dinamització de patis oberts de dos centres educatius de la ciutat de Girona l'any 2025.
Segon. Insuficiència de mitjans propis
S'opta per la contractació amb tercers perquè la corporació no disposa:
De recursos humans per desenvolupar aquesta activitat. L'Ajuntament no disposa de borsa de
treball ni de contractació especialitzada en dinamització de patis oberts. El projecte de patis
oberts està pensat per dur-se a terme durant les tardes en horari no lectiu i requereix, entre

DOC_ID: 15377983Certificats: Certificat de la resolució 28a

Codi de verificació CSV: OEP8N-TN1E4-AU7DY
Data d'emissió: 8 de Maig de 2025 a les 10:03:19
Pàgina 2 de 4

El document ha estat signat per :
1.- Secretari General de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 07/05/2025 09:02
2.- Alcalde de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 08/05/2025 07:04

SIGNAT

C
Ò

P
IA

 D
E

L 
D

O
C

U
M

E
N

T
 O

R
IG

IN
A

L 
(R

ef
.: 

10
43

41
89

 O
E

P
8N

-T
N

1E
4-

A
U

7D
Y

 6
8F

48
88

83
C

C
6C

C
F

B
F

7C
76

D
F

7C
E

12
87

38
88

5D
F

42
E

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

 p
od

eu
 c

om
pr

ov
ar

la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 fi
rm

a 
di

gi
ta

l d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 a
 l'

ad
re

ça
 w

eb
: h

ttp
://

w
w

w
.g

iro
na

.c
at

/v
er

ifi
ca

ci
o_

si
gn

at
ur

a



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

NT/DC/em
Exp.: 2024000689 - C. 10.010.003

3 / 4

d'altres  mitjans,  d'un  equip  de  professionals  amb  una  titulació  específica  i  amb  una  dedicació
àmplia i no és possible fer-ho amb els mitjans propis, tenint en compte els perfils, les condicions i
les funcions de l'actual plantilla de personal del servei municipal d'educació de l'Ajuntament. Així
doncs, per les tasques a desenvolupar, els horaris a cobrir i els coneixements de lleure educatiu i
intervenció socioeducativa específics que han de tenir les persones que han de desenvolupar el
servei objecte del contracte, existeix una clara impossibilitat de satisfer les necessitats amb
l'estructura organitzativa municipal i els recursos humans dels que es disposa actualment.
Atès que no se subscriurà el contracte de serveis amb la finalitat de contractar personal.
Aquesta és una activitat de caràcter puntual, per un període limitat en el temps i que no és
viable desplegar amb els recursos humans de l'Ajuntament.
L'empresa/es  adjudicatària/es  hauran de disposar  del  personal  tècnic  qualificat  necessari  per  a
una òptima execució dels serveis objecte del contracte, tal i com disposa l'art. 28 de la LCSP,
"Necessitat i idoneïtat del contracte i eficiència en la contractació".
Tercer. Durada del contracte i termini d'execució
La durada del contracte coincideix amb el termini d'execució del servei, que serà efectiu des de
la data de formalització i fins al 31 d'octubre de 2025. Els mesos hàbils per l'execució del servei
seran:
Any 2025: juny, juliol, agost, setembre i octubre.
Un  cop  finalitzat  el  servei,  amb  les  corresponents  avaluacions  es  valorarà  la  continuïtat  del
projecte i es realitzarà una nova licitació tenint en compte les necessitats de la ciutat, el possible
finançament  i  l'ampliació  o  reducció  de  patis  oberts  a  dinamitzar.  No  es  contemplen  possibles
pròrrogues en aquest contracte.
Quart. Pressupost base de licitació i VEC
El pressupost base de licitació del contracte s'estableix en tretze mil sis-cents euros amb setze
cèntims (13.600,16 €), IVA inclòs.
El valor estimat del contracte (VEC), contemplant el possible increment d'unitats, és de dotze mil
tres-cents seixanta-tres euros amb setanta-vuit cèntims (12.363,78 €), IVA exclòs.
El procediment d'adjudicació a seguir és el procediment obert simplificat abreujat.

Atès que el contracte es tipifica com a contracte administratiu de serveis, d'acord amb el previst
als articles 25 i 17 de la llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (d'ara
endavant LCSP).
Tenint en compte el  valor estimat del  contracte,  i  atès que el  procediment a seguir  per a
l'adjudicació del contracte és l'obert en virtut dels articles 131 i 159.6 de la LCSP.
De conformitat amb els articles 116 i 117 de la LCSP.

Per tot aix?, en exercici de les compet?ncies que m'han estat conferides en virtut de la delegaci?
efectuada per l'Alcaldia d'aquest Ajuntament, mitjan?ant Decret n?m. 2025003842, de data 7 de
febrer de 2025,

DECRETO:

Primer.- INICIAR l'expedient de contractació del servei de dinamització de patis oberts de dos
centres educatius de la ciutat de Girona l'any 2025, incorporant-hi  la documentació que fa
referència a l'article 116 de la LCSP.

Segon.- APROVAR l'expedient de contractació del servei de dinamització de patis oberts de dos
centres  educatius  de  la  ciutat  de  Girona  l'any  2025  mitjançant  procediment  obert  simplificat

DOC_ID: 15377983Certificats: Certificat de la resolució 28a

Codi de verificació CSV: OEP8N-TN1E4-AU7DY
Data d'emissió: 8 de Maig de 2025 a les 10:03:19
Pàgina 3 de 4

El document ha estat signat per :
1.- Secretari General de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 07/05/2025 09:02
2.- Alcalde de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 08/05/2025 07:04

SIGNAT

C
Ò

P
IA

 D
E

L 
D

O
C

U
M

E
N

T
 O

R
IG

IN
A

L 
(R

ef
.: 

10
43

41
89

 O
E

P
8N

-T
N

1E
4-

A
U

7D
Y

 6
8F

48
88

83
C

C
6C

C
F

B
F

7C
76

D
F

7C
E

12
87

38
88

5D
F

42
E

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

 p
od

eu
 c

om
pr

ov
ar

la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 fi
rm

a 
di

gi
ta

l d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 a
 l'

ad
re

ça
 w

eb
: h

ttp
://

w
w

w
.g

iro
na

.c
at

/v
er

ifi
ca

ci
o_

si
gn

at
ur

a



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

NT/DC/em
Exp.: 2024000689 - C. 10.010.003

4 / 4

abreujat per un valor estimat del contracte (VEC) de dotze mil tres-cents seixanta-tres euros amb
setanta-vuit cèntims (12.363,78 €), increment d'unitats inclòs, i un pressupost base de licitació
(PBL) de tretze mil sis-cents euros amb setze cèntims (13.600,16 €), IVA inclòs. El servei serà
efectiu des de la data de formalització i fins al 31 d'octubre de 2025.
El pressupost base de licitació es desglossa en onze mil dos-cents trenta-nou euros amb vuitanta
cèntims (11.239,80 €) de pressupost net, més dos-mil tres-cents seixanta euros amb trenta-sis
cèntims (2.360,36 €) en concepte d'IVA calculat al tipus del 21%
.
Tercer.-  APROVAR el  Plec de clàusules administratives particulars i  el  Plec de prescripcions
tècniques particulars que ha de regir la contractació del servei de dinamització de patis oberts
l'any 2025.

Quart.-  AUTORITZAR  la  despesa  de  la  present  contractació  que  es  finançarà  amb  càrrec  a  la
partida del pressupost municipal:
2025 320 32300 22611 RC/220250011702 CIUTAT EDUCADORA I EDUCACIÓ 360 per import de
13.600,16 €

Cinquè.- CONVOCAR la licitació i tramitar l'expedient de contractació del servei de dinamització
de patis oberts de dos centres educatius de la ciutat de Girona l'any 2025 que es tramitarà pel
procediment  obert  simplificat  abreujat  i  procedir  a  la  seva  publicació,  així  com  de  la  present
resolució en el Perfil del Contractant de conformitat amb els articles 117 i 135 de la LCSP.

I  perquè  així  consti  i  assorteixi  els  efectes  oportuns,  expedeixo  aquest  certificat  d'ordre  i  amb el
vistiplau de l'alcalde.

Vist i plau,
L'alcalde
Lluc Salellas Vilar

Girona, amb data de la signatura digital.

DOC_ID: 15377983Certificats: Certificat de la resolució 28a

Codi de verificació CSV: OEP8N-TN1E4-AU7DY
Data d'emissió: 8 de Maig de 2025 a les 10:03:19
Pàgina 4 de 4

El document ha estat signat per :
1.- Secretari General de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 07/05/2025 09:02
2.- Alcalde de l'AJUNTAMENT DE GIRONA. Signat 08/05/2025 07:04

SIGNAT

C
Ò

P
IA

 D
E

L 
D

O
C

U
M

E
N

T
 O

R
IG

IN
A

L 
(R

ef
.: 

10
43

41
89

 O
E

P
8N

-T
N

1E
4-

A
U

7D
Y

 6
8F

48
88

83
C

C
6C

C
F

B
F

7C
76

D
F

7C
E

12
87

38
88

5D
F

42
E

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

 p
od

eu
 c

om
pr

ov
ar

la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 fi
rm

a 
di

gi
ta

l d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 a
 l'

ad
re

ça
 w

eb
: h

ttp
://

w
w

w
.g

iro
na

.c
at

/v
er

ifi
ca

ci
o_

si
gn

at
ur

a




